
 

                                                           
 

Olomoucká 470/86, Předměstí, 746 01 Opava 
 

 

 

 

SPEKTRUM POSKYTOVÁNÉ PÉČE 

KOŽNÍ ODDĚLENÍ 

 

Dermatovenerologie je specializační obor zabývající se chorobami kůže, vlasů i nehtů a dále 

venerickými chorobami. Součástí oboru je i péče o pacienty s otoky charakteru lymfedému. 

Zabývá se prevencí, komplexní diagnostickou, léčebnou a ošetřovatelskou a také 

rehabilitační péčí. Za cíl si klade zlepšení zdraví a kvality života pacientů a také ochranu 

populace před venerickými chorobami. 

 

Spektrum poskytované péče 

Kožní oddělení poskytuje komplexní preventivní, diagnostickou a léčebnou péči pro pacienty 

v ambulantní části pavilonu E a na bývalém Domově sester. 

• komplexní, cílené a kontrolní vyšetření dermatologem  

• odstranění drobných kožních lézí 

• kauterisace drobných kožních lézí 

• odběry biologického materiálu k diagnostice 

• aplikace injekcí i. m. i. v., obstřiků, injekčních vakcín, vasodilatačních infuzí 

• aplikace chemického peelingu 

• plazmaterpii, plazmaterapii s kyselinou hyaluronovou 

Ordinační doba PO – PÁ 8:00-12:00 a 13:00-15:00 

 

Venerologická ambulance 

• je vybavena speciálním vyšetřovacím křeslem  

• má přímou návaznost na odečet mikroskopického vyšetření v laboratoři  

• je vybavena speciálním mikroskopem pro vyšetření v zástinu  

• provádí i odběry k vyšetření metodou PCR  

• personálně zajišťuje lékař a depistážní sestra, která vede dispenzarizaci pacientů, 

spolupracuje s pracovníky hygieny při vyhledávání venerických pacientů 

 

Névová ambulance 

• lékaři zaškolení v technice dermatoskopie provádějí vyšetření névů a kožních tumorů   

• dispenzarizují pacienty s rizikovým typem névů a pooperačně malignity kůže 

• ambulance je vybavena dermatoskopy Heine špičkové kvality 

• spolupracuje s melanomovou ambulancí při FN v Ostravě v případě pokročilých stadií 

kožních malignit 

 

 

 

 



 

                                                           
 

Olomoucká 470/86, Předměstí, 746 01 Opava 
 

 

 

 

Ambulance chronických ran 

• péče je věnována pacientům s ulceracemi a defekty na podkladě žilní etiologie 

ischemické etiologie a neuropatické etiologie, rovněž defekty vzniklé jako následek 

infekčního postižení kůže 

• využívá prostředky moderního krytí k vlhkému hojení ran   

• spolupracuje s ošetřovatelskými agenturami v návazné péči, s chirurgickou ambulancí 

hojení ran, s diabetology, ortopédy 

Lymfologická ambulance 

• personálně je zajištěna 3 lékaři specializovanými v oblasti lymfologie 3 sestrami se 

specializací v lymfologii 

• je zařazena mezi akreditovaná pracoviště v oblasti lymfologie 

• je vybavena 4 přístroji k přístrojovým lymfatickým masážím 

• sestry školené v oblasti lymfoterapie provádějí ruční masáže a následně speciální 

bandáže včetně přikládání Mobidermu 

• využíváme i techniku tapingu 

Operační sálek s předsálím 

• je vybaven operačním stolem a lampou 

• kryalisačním přístrojem a elektrokauterem 

• slouží k provádění excizí névů a kožních nádorů a prekanceróz 

• k provádění zákroků na nehtech 

• odstranění atheromů a lipomů 

• k provádění diagnostických probatorních excizí 

• kryodestrukci rozsáhlých veruk a neoperabilních nádorů 

Fototerapeutická ambulance 

• je vybavena přístroji pro celkovou fototerapii Daavlin 7 series CX 311-10 a Waldmann 

PUVA 100L    

• dále dvěma přístroji Daavlin CX311/350 – pro lokální fototerapii rukou a nohou  

a hřebenem MEDlight GmbH model KN-4003BL2D k fototerapii ve kštici 

• tyto přístroje slouží převážně k terapii psoriázy a atopické dermatitidy dále vitiliga, 

desenzibilizaci fotodermatóz, terapii kožních lymfomů a jiných dermatóz 

• ambulance poskytuje služby pacientům PO – PÁ 7:00-15:00 hodin 

Další přístrojové vybavení 

• přístroj Extremiter 2010 k vakuově kompresivní terapii slouží k léčení poruch prokrvení 

končetin jejich váznoucího metabolismu pro pacienty ambulance chronických ran i pro 

hospitalizované pacienty   

• přístrojem Biostimul 501 k terapii polarizovaným světlem – slouží k urychlení hojení ran, 

terapii akné, ekzémů a celé řady jiných dermatóz 

• Woodova lampa – slouží k diagnostice plísňového postižení kůže  



 

                                                           
 

Olomoucká 470/86, Předměstí, 746 01 Opava 
 

 

 

 

Lůžková část 

Pacienti kožního oddělení jsou hospitalizování na nově renovovaném kožním oddělení V9.  

Pracoviště je vybaveno lymfovenem pro potřeby hospitalizovaných s diagnózou lymfedému,  

fotonyxem – Biostimul B550 k hojení ran a oddělení je vybaveno přístrojem pro celotělovou 

fototerapii Waldmann UVB 100 L. 

     

 

 

 

 


